
SlavnoStní předStavení Katalogu tepelných vazeb III
+ nová požární norma ČSn 730810
+ akustika a požár v chytré aplikaci ISoveR Smartapp
+ vývoj v zelených – vegetačních střechách

Saint-Gobain Construction Products CZ, divize Isover Vás srdečně zve na:

14.00 – 14.30 Prezence
14.30 – 15.00 Vliv nové požární normy ČSN 730810 
 na navrhování a provádění fasád 
 Ing. Pavel Rydlo, manažer technické podpory Isover

15.00-15.30       Představení aplikace Isover SmartAPP 
 s jejím akustickým a požárním modulem  
 Ing. Karel Sedláček, Ph.D., manažer technické podpory Isover

15.30-15.50       Přestávka, občerstvení
15.50-16.20       Inovace a vývoj v oblasti vegetačních střech 
 Ing. Petr Vacek, Ph.D., manažer technické podpory Isover

16.20-16.45       Představení Katalogu tepelných vazeb III 
 – SPODNÍ STAVBA a tím završení všech 3 dílů  
 Ing. Roman Šubrt, Energy Consulting - Project, s.r.o.

Kde:  výstaviště aBF, Praha 9
  – konferenční sál 1

Kdy:    22. 9. 2016 

program:

www.isover.cz

PO
ZV

ÁN
KA

■	 Každý účastník konference obdrží zdarma Katalog tepelných vazeb III 
případně i díly I a II a DVD s instruktážními videi jak správně provádět 
zateplení jednotlivých konstrukcí budov.

■		Na konferenci se prosím registrujte na www.azpromo.cz 
 http://www.azpromo.cz/prihlaska/seminar/931#formular
 nebo na tel: 286 882 025.

Konstrukční řešení

A - Nosná konstrukce z cihel Wienerberger

- 42 -

Skladba A - stěna

*) Poznámka: ■  Varianta tloušťky vrstvy 1 a 4 vyhoví požadované hodnotě na součinitel prostupu tepla U  dle ČSN 730540-2.

■  Varianta tloušťky vrstvy 2 a 5 vyhoví doporučené hodnotě na součinitel prostupu tepla U  dle ČSN 730540-2.

■  Varianta tloušťky vrstvy 3 a 6 vyhoví doporučené hodnotě pro pasivní domy na součinitel prostupu tepla U  dle ČSN 730540-2.

Tloušťka 

vrstvy

Součinitel 

tepelné 

vodivosti λ

Materiál pro variantu 1 až 3 Tloušťka 
 Materiál pro variantu 4 až 6 Tloušťka 

Typ 
materiálu

Součinitel 

tepelné 

vodivosti λ

Varianta*) Typ 
materiálu

Součinitel 

tepelné 

vodivosti λ

Varianta*)

1 2 3

4 5 6

Tenkovrstvá omítka pro ETICS

3
0,7

Základní vrstva pro ETICS vyztužená perlinkou
3

0,7

Tepelná izolace

a
-

Isover TF PROFI 0,038 100 160 220
Isover EPS 

GreyWall
0,033 100 140 200

Lepící hmota pro ETICS

4
0,7

Porotherm 24 Profi 

240
0,28

Omítka

10
0,34

Spodní stavba / Vstupní dveře – založeno na desce 

(vytápěné přízemí) 

Tloušťka 

vrstvy

Součinitel 

tepelné 

vodivosti λ

Materiál pro variantu 1 až 3 Tloušťka 
 Materiál pro variantu 4 až 6 Tloušťka 

Typ 
materiálu

Součinitel 

tepelné 

vodivosti λ

Varianta*) Typ 
materiálu

Součinitel 

tepelné 

vodivosti λ

Varianta*)

1 2 3

4 5 6

Dřevěná povrchová úprava

20
0,18

Betonová mazanina s KARI sítí

50
1,3

Separační fólie

-

Isover T-N

40
0,041

Vyrovnávací vrstva

10
1,3

Hydroizolace

4
0,21

Základová deska ŽB

300
1,43

Separační vrstva

Tepelná izolace

b
-

Isover EPS 

Perimetr
0,034 80 140 200

Isover EPS 

Perimetr
0,034 80 120 180

Skladba K - podlaha na terénu pod vytápěnou místností

05
06

10

13
01
02
03

35
0

20

11

4
240

a3
3

b 4
4

07

14

12
09

10

10
0

b

40
50

10
30

0

08

3-13

Legenda

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

-  Zakládací malta

-  Těžký izolační pás

-  Zvukoizolační pásek ISOVER N/PP (15 mm)

-  Těžký izolační pás

-  Zakládací úhelníkový profil ETICS

-  Okapní lišta

-  Štěrkový drenážní chodníček

-  Zahradní obrubník

-  Nopová folie

-  Geotextilie

-  Krycí lišta

-  Zemina

-  Soklové cihly Porotherm 24 S profi

-  Zhutněné štěrkové lože

Výsledky výpočtového hodnocení

Zděná stavba

Grafické vyjádření výsledků

Izotermy

Teplotní pole („termovize“)

- 43 -

Závislost teplotního faktoru na součiniteli prostupu tepla podlahou Závislost lineárního činitele prostupu tepla na součiniteli prostupu tepla podlahou

Te
pl

ot
ní

 fa
kt

or
 [-

]

Li
ne

ár
ní

 či
ni

te
l [

W
/(

m
. K

)]

Součinitel prostupu tepla stěnou [W/(m .K)]
Součinitel prostupu tepla stěnou [W/(m .K)]

Legenda

Parametr

Isover 13A
1 2 3 4 5 6

Minimální teplota v místě styku stěny a podlahy

Teplotní faktor f  [-]
0,885 0,918 0,936 0,886 0,910 0,931

Poměrný teplotní rozdíl vnitřního povrchu ξ  [-] 0,115 0,082 0,064 0,114 0,090 0,069

Vnitřní minimální povrchová teplota [°C] pro teplotu 
interiéru 21°C a exteriérových teplotách:

-13,0 17,1 18,2 18,8 17,1 17,9 18,7
-15,0 16,9 18,0 18,7 16,9 17,8 18,5
-17,0 16,6 17,9 18,5 16,7 17,6 18,4

Lineární činitel prostupu tepla z exteriéru ψ
-0,094 -0,077 -0,070 -0,071 -0,061 -0,055

Proměnlivá tloušťka tepelného izolantu obvodová zeď PTH 24 Profi
0,100 0,160 0,220 0,100 0,140 0,200

podlaha na terénu
0,080 0,140 0,200 0,080 0,120 0,180

Proměnlivý druh tepelného izolantu obvodová zeď PTH 24 Profi
Isover TF PROFI

Isover EPS GreyWall

podlaha na terénu
Isover EPS Perimetr

Isover EPS Perimetr

Součinitel prostupu tepla U obvodová zeď PTH 24 Profi
0,27 0,19 0,15 0,25 0,19 0,14

podlaha na terénu
0,26 0,18 0,13 0,26 0,20 0,15

Konference proběhne v době konání 
mezinárodního stavebního veletrhu.
Účastníci obdrží volné vstupenky 
na veletrh.


